THÔNG BÁO

 Tuyển sinh vào lớp 1. Năm học 2024 – 2025

Thực hiện công văn số 1386/SGDĐT-KTKĐ, ngày 14/5/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo thành phố Hải Phòng ; Hướng dẫn số 1145 /UBND-PGDĐT, ngày 28/4/2023 của

UBND huyện Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn Tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2024-2025; Quyết định số 2335/QĐ-UBND, ngày 31/5/2024 về việc phân tuyến tuyển

sinh đầu cấp năm học 2024-2025;

Trường Tiểu học Trấn Dương thông báo đến cha mẹ học sinh về việc tuyển

sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Số lớp: 04 lớp Số học sinh: 127 học sinh

2. Đối tượng tuyển sinh:

 - Trẻ sinh năm 2018 trở về trước, có hộ khẩu và hiện đang sinh sống trên địa bàn xã

Trấn Dương.

4. Phương thức tuyển sinh:

-Tuyển sinh trực tuyến: Đối với học sinh đã có mã định danh và mật khẩu.

- Tuyển sinh trực tiếp: Đối với học sinh chưa có mã định danh.

5. Thời gian và  địa điểm

5.1 Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến

a) Triển khai thử nghiệm: Từ 10/6/2024-24/6/2024

b) Triển khai chính thức: Từ 8/7/2024 đến 20/7/2024

Phụ huynh đăng kí tuyển sinh trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ

http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/ với tài khoản (mã học sinh và mật khẩu) được

trường Mầm non cấp.

5.2. Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp- bổ sung

- Từ ngày  22/7/2024 đến 27/7/2024 tại văn phòng nhà trường

6. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

-  Bản sao thẻ Bảo hiểm y tế của học sinh.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- 02 ảnh 3x4 (ảnh chụp không quá 6 tháng)

-Giấy chứng nhận hộ nghèo/ cận nghèo năm 2024 (nếu có)

UBND HUYỆN VĨNH BẢO

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẤN DƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do –Hạnh phúc

Số :     /TB-TH

Trấn Dương, ngày   tháng  6 năm 2024

http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

(Tất cả đựng trong túi hồ sơ)

 Ghi chú:  Nhằm hỗ trợ cha mẹ học chưa đăng kí tuyển sinh được trên hệ thống và

nộp hồ sơ trực tiếp, tổ công tác tuyển sinh tiếp nhận hồ sơ và hỗ trợ đăng kí trực tuyến

-Từ 7h30’ đến 11h00’, ngày 14/7/2024 ( Chủ nhật), tại các phòng học tầng 1 khu nhà

C, Trường Tiểu học Trấn Dương.

Khi đến làm thủ tục phụ huynh cần mang đầy đủ hồ sơ,  dẫn học sinh đến dự tuyển,

mang theo mã định danh, mật khẩu được cấp từ trường mầm non.

Nhà trường thông báo để các bậc phụ huynh chủ động thực hiện đăng kí tuyển sinh và

nộp hồ sơ về nhà trường đầy đủ, đúng quy định.

Số điện thoại hỗ trợ: Cô: Phạm Thúy Hiền - 096.8110596

          Cô : Vũ Thị Yến        -  094.7102204

Nơi nhận:
-PGD Vĩnh Bảo( để b/c);

-Văn hóa xã TD ( để tuyên truyền);

-Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Thị Thúy

HƯỚNG DẪN TUYỂN SINH ĐẦU CẤP TRỰC TUYẾN

Bước 1:

Cha mẹ học sinh truy cập vào địa chỉ   http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

Bước 2:

Đọc kĩ các thông tin: Quy định tuyển sinh; Thông tin tuyển sinh; Hướng dẫn

đăng kí tuyển sinh.

Bước 3:  Chọn đăng kí tuyển sinh        chọn đăng kí vào lớp 1

Bước 4: Nhập thông tin tra cứu ( Bao gồm mã định danh, mật khẩu đã được

trường mầm non cung cấp)       tìm kiếm.

Bước 5:

Màn hình hiển thị các thông tin học sinh, cha mẹ học sinh rà soát kĩ thông tin

của con để tránh sai sót.

Bước 6:

Lựa chọn trường đăng kí tuyển sinh ( trường Tiểu học Trấn Dương)         nhập

số điện thoại để thông báo kết quả tuyển sinh     chọn ảnh thẻ để đính kèm phiếu

xét tuyển          nhập mã báo vệ        xác nhận cam kết.

Bước 7:

Màn hình hiển thị phiếu đăng kí        Phụ huynh rà soát đảm bảo tính chính xác

chọn “Gửi đăng kí”        chọn “Đồng ý”  để hoàn thành đăng kí.

		2024-06-10T14:35:14+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Thúy <buithithuy.td@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T16:48:19+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẤN DƯƠNG <vanthu.thtranduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T16:48:20+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẤN DƯƠNG <vanthu.thtranduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T16:48:20+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẤN DƯƠNG <vanthu.thtranduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-10T16:48:21+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẤN DƯƠNG <vanthu.thtranduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!